Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ

Edital no 64 de 03 de fevereiro de 2022

A Magnifica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve:

1. Adiar, por motivos operacionais, a realização dos sorteios públicos de vagas de que tratam os

Editais UFRJ de no 24 e 25 de 17 de janeiro de 2022, publicados no Diário Oficial da União

de 20 de janeiro de 2022 e o Edital UFRJ no 26, de 17 de janeiro de 2022, publicado no Diário

Oficial da União de 21 de janeiro de 2022.

2. Divulgar a nova data de realização dos referidos sorteios: 11 de fevereiro de 2022.

3. Ratificar o local, e o horário da realização dos sorteios:

Local: Avenida Athos da Silveira Ramos, nº 149 - Centro de Tecnologia - Bloco A, Térreo,

Hall principal do Auditório Horta Barbosa.

Horário de início: 10 horas, considerando-se o horário oficial de Brasília – DF.

4. Manter a validade dos demais itens e condições dos referidos editais.

DENISE PIRES DE CARVALHO